
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 269

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 113 DEL 05-05-2021

AREA TECNICA

Oggetto: Forniture di materiale di ferramenta per lavori urgenti di manutenzione
straordinaria da eseguire su strade ed immobili comunali. Liquidazione alla ditta
EMPORIO AGRICOLO di Lorenzo Giuseppe Junior con sede in Civitella del Tronto (TE).
C.I.G.: ZBC31AB112.

L'anno  duemilaventuno addì  cinque del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:
Che a seguito della situazione di eccezionale emergenza nazionale ed internazionale venutasi a-
creare a seguito della diffusione del COVID-19, in cui anche il comune di Civitella del Tronto, già
afflitto da una gravissima carenza di personale, ha subito notevoli disservizi nella disponibilità del
personale e nello specifico di quello preposto alla manutenzione degli edifici e delle strade di proprietà
comunali;
Che nel corso dell’anno 2020 si è sovente verificata l’esigenza di acquistare prodotti di ferramenta o-
altri materiali edili, al fine di consentire un adeguato svolgimento di interventi urgenti di manutenzione
presso il territorio comunale da parte degli operai comunali;
Che per l’acquisto di alcuni materiali edili e di ferramenta necessari per l’esecuzione delle suddette-
lavorazioni, è stata individuata la ditta EMPORIO AGRICOLO di Di Lorenzo Giuseppe, innanzitutto
perché unico punto vendita del settore, situato nell’ambito del territorio comunale, ma anche perché si
è sempre potuta riscontrare la convenienza economica dalla comparazione dei prezzi con altre ditte
simili presenti sul mercato;
Che dalle note rimesse dalla ditta EMPORIO AGRICOLO di Di Lorenzo Giuseppe, risulta per l’anno-
2020 una spesa complessiva di € 1.726,74, IVA inclusa;

PRESO ATTO che occorre impegnare la suddetta somma di € 1.726,74, imputando la spesa sul cap.
2008 del bilancio corrente esercizio;

VISTO che la ditta EMPORIO AGRICOLO di Di Lorenzo Giuseppe nel corso dell’anno 2020 ha
regolarmente effettuato delle forniture di materiale edile e di ferramenta necessari per la manutenzione di
immobili comunali;

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


VISTA la fattura n. 1/PA del 31.01.2020, della ditta EMPORIO AGRICOLO di Lorenzo Giuseppe Junior,
pervenuta in data 24.02.2020, al prot. n. 1599 di complessivi € 142,44, di cui € 116,75 per prestazioni ed €
25,69 per IVA al 22%;

VISTA la fattura n. 3/PA del 29.02.2020, della ditta EMPORIO AGRICOLO di Lorenzo Giuseppe Junior,
pervenuta in data 23.04.2020, al prot. n. 3504 di complessivi € 178,49, di cui € 146,30 per prestazioni ed €
32,19 per IVA al 22%;

VISTA la fattura n. 5/PA del 31.03.2020, della ditta EMPORIO AGRICOLO di Lorenzo Giuseppe Junior,
pervenuta in data 23.04.2020, al prot. n. 3505 di complessivi € 973,45, di cui € 797,91 per prestazioni ed €
175,54 per IVA al 22%;

VISTA la fattura n. 7/PA del 30.04.2020, della ditta EMPORIO AGRICOLO di Lorenzo Giuseppe Junior,
pervenuta in data 09.06.2020, al prot. n. 4931 di complessivi € 49,04, di cui € 40,20 per prestazioni ed €
8,84 per IVA al 22%;

VISTA la fattura n. 9/PA del 31.05.2020, della ditta EMPORIO AGRICOLO di Lorenzo Giuseppe Junior,
pervenuta in data 16.07.2020, al prot. n. 6187 di complessivi € 14,64, di cui € 12,00 per prestazioni ed €
2,64 per IVA al 22%;

VISTA la fattura n. 11/PA del 30.06.2020, della ditta EMPORIO AGRICOLO di Lorenzo Giuseppe Junior,
pervenuta in data 16.07.2020, al prot. n. 6186 di complessivi € 146,40, di cui € 120,00 per prestazioni ed €
26,40 per IVA al 22%;

VISTA la fattura n. 14/PA del 30.09.2020, della ditta EMPORIO AGRICOLO di Lorenzo Giuseppe Junior,
pervenuta in data 22.10.2020, al prot. n. 9763 di complessivi € 178,85, di cui € 146,60 per prestazioni ed €
32,25 per IVA al 22%;

VISTA la fattura n. 16/PA del 31.10.2020, della ditta EMPORIO AGRICOLO di Lorenzo Giuseppe Junior,
pervenuta in data 18.12.2020, al prot. n. 11604 di complessivi € 6,83, di cui € 5,60 per prestazioni ed €
1,23 per IVA al 22%;

VISTA la fattura n. 18/PA del 30.11.2020, della ditta EMPORIO AGRICOLO di Lorenzo Giuseppe Junior,
pervenuta in data 27.01.2021, al prot. n. 971 di complessivi € 36,60, di cui € 30,00 per prestazioni ed €
6,60 per IVA al 22%;

ACCERTATO che le prestazioni in oggetto, risultano effettuate regolarmente;

VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente, emesso dall’INAIL di Teramo, avente validità fino al
08.07.2021 e da cui risulta che la ditta EMPORIO AGRICOLO di Lorenzo Giuseppe Junior è in regola;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

1°) di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente
prospetto:

OGGETTO C.I.G.

Forniture di materiale di ferramenta per lavori urgenti di manutenzione
straordinaria da eseguire su strade ed immobili comunali

ZBC31AB112

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.113 del 05-05-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



 116,75
146,30
797,91
  40,20
  12,00
120,00
146,60
    5,60
  30,00

  25,69
  32,19
175,54
    8,84
    2,64
  26,40
  32,25
    1,23
    6,60

142,44
178,79
973,45
  49,04
  14,64
146,40
178,85
    6,83
  36,60

C.F./P. IVADITTA CREDITRICE

TOTALE 1.415,36 311,38 1.726,74

DATI DELLE FATTURE

2°) di IMPEGNARE ed IMPUTARE la spesa di € 1.726,74 nel seguente modo:

SEDE SOCIALE

DATI DEI PAGAMENTI

EMPORIO AGRICOLO di Lorenzo
Giuseppe Junior

NUM

IMPORTO CAP IMPEGNO FINANZIAMENTO MODALITA’ DI PAGAMENTO

DATA IMPONIBILE

1.726,74 2008 Fondi comunali
Mediante bonifico su IBAN
indicato in fattura

IVA

3°) di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
               Geom. Pietro Conocchioli                                                   Geom. Fabrizio Verticelli

TOTALE

Civitella del Tronto (TE) – Viale Vibrata n.
23

DLR GPP
76A18 L103I

1/PA
3/PA
5/PA
7/PA
9/PA
11/PA
14/PA
16/PA
18/PA

31.01.2020
29.02.2020
31.03.2020
30.04.2020
31.05.2020
30.06.2020
30.09.2020
31.10.2020
30.11.2020

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.113 del 05-05-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Pietro Conocchiolii ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2021-05-11T14:05:07+0100
	Fabrizio Verticelli


		2021-05-11T14:08:12+0100
	Pietro Conocchioli




